

THE MORNING BRIEF



Attijari
Global Research

| CASABLANCA | 03/11/2025



ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

| MAROC | MUTANDIS | Le chiffre d'affaires consolidé en recul de 7% à fin septembre 2025

Au terme du T3 2025, le chiffre d'affaires consolidé de Mutandis ressort à 592 MDH, en baisse de 7% par rapport au T3 2024. Dans ce contexte, les revenus consolidés de l'opérateur s'élèvent à 1.494 MDH à fin septembre 2025, en repli de 7%.

| MAROC | CASH PLUS | Introduction en Bourse pour un montant de 750 MDH

L'AMMC a visé, en date du 31 octobre 2025, le prospectus relatif à l'introduction en Bourse de la société Cash Plus. L'opération sera réalisée à travers une augmentation du capital et une cession d'actions. Les principales caractéristiques de l'opération se déclinent comme suit :

- Prix d'émission : 200 DH ;
- Valeur nominale : 10 DH ;
- Nombre de nouvelles actions à émettre : 2.000.000 actions ;
- Nombre d'actions à céder : 1.800.000 actions ;
- Montant global maximal de l'opération (prime d'émission incluse) : 750.000.000 DH ;
- Période de souscription : du 19/11/2025 au 25/11/2025 à 15h30 inclus.

| CÔTE D'IVOIRE | SIB CI | Le résultat net en hausse de 11% à fin septembre 2025

À fin septembre 2025, le PNB de la SIB ressort à 81,4 MFCFA, en hausse de 7,5% en glissement annuel. De même, le résultat net de la banque affiche une progression de 11,4% durant la même période à 43,0 MFCFA.



ACTUALITÉS ÉCONOMIQUES

| MAROC | COMMERCE EXTÉRIEUR | Hausse des recettes MRE à fin septembre 2025

Selon les statistiques de l'Office des Changes à fin septembre 2025, les importations de biens et services se sont élevées à 644,7 MMDH, en hausse de 10,1%. De même, les exportations ont progressé de 7,0% à 528,8 MMDH. À cet effet, le déficit de la balance globale ressort à -116,0 MMDH à fin septembre 2025 contre -91,7 MMDH à fin septembre 2024. Dans ce contexte, le taux de couverture global accuse un repli de 2,3 pts à 82,0%.

Les recettes voyages, les recettes IDE et les recettes MRE affichent des hausses respectives de 14,7%, 39,5% et 1,1% à 100,0 MMDH, 42,5 MMDH et 92,7 MMDH.